D

verò erat plane infans, et ambobus parentibus orba; mater enim jam ante erat mortua. Illam ergo accipientes, qui ad ipsam attinebant, jam septimum annum agentem ducunt ad patrum, nempe ad divinum Abramium. Qui et fratris jacturam consolans, et misertus puellæ teneræ et statis et orbitatis, supinis eam accipit manibus: et ei attribuit domunculam, quam erat extra cellam: eamque de cætero prospiciebat ex fenestra, et eam sacras docebat litteras, optimamque viam ei indicabat, nec non confirmabat et excitabat ad certainina spiritualia: ac in summa, pueræ erat veluti quedam aquila, quæ pullum alis sustinet, allevatque, et portat, et cum eo scindit aereum, sicque eam docet volare ad virtutis altitudinem. Illa autem, et si esset etate, tenera, et immatura, ad hæc tamen incrementum accipiebat, et majorem, quam licebat pro etate, ostendebat virtutem. Propter quæ toto corde et visceribus exultabat Abramius, non secus, atque pater propter suam filiam: et rogabat, ut sine offensione posset cursum perficere exercitatio-  
nis. Lætabatur autem omnino (Gr. *lætabantur omnes*), quod in ea etate tantum valeret in rebus spiritualibus, et in eis esset adeo studiosa et diligens.

XIX. Cum ea autem esset ejusmodi, et in tanta haberetur admiratione, ubi processit etate, et jam pervenit ad annum vicesimum, vir quidam habitu quidem monachus, mente autem perditus et sceleratus, lege amicitiae accedens ad beatum, cum eam aspexisset oculis impudicis, turpem quoque ei injecit amorem cum eo congregandi. Erat autem hoc omnino ars et astus maligni, ut tantam virtutem efficeret ludibriū obscenæ libidinis, et sacrosanctam Abramii animam superaret per maximam animi ægritudinem et calamitatem. Ab impudico ergo amore coacta virgo, seipsam educit extra domunculam, et cum scelerato illo et execrando congreßa, acri expleta cupiditate, protinus fuit animo saucia: et propter ea quæ admiserat, vehementer compuncta, seipsam deflebat, valde miserabiliter clamans; Hei mihi miseræ, hei mihi, quæ Dei templum violavi, quæ pollui illam regiam imaginem, quæ inquinavi figuramentum ejus manuum. Hei mihi miseræ, hei omnium infelissimæ seminarum, quod violavi pactum cum Deo conventum, quod omne præteritum tempus exercitationis brevissima vendidi volup-  
tate. Hei mihi quod omnia, quæ a me antea fuerant ædificata, inania evaserunt et irrita. Quibus oculis ego cœlum intuebor, eum eos habeam cæcilientes impudicis aspectibus? Quanam lingua Deum precabor, vel quænam labra movebo ad supplicationem, cum ea feram inquinata libidinosis et verbis et osculis? Cum quanam autem fiducia accedam ad fenestram, fenestram, inquit, illam, per quam meo gutturi affluent dulcia eloquia? Quomodo autem patrum alloquar, quæ transgressa sum illius mandata, quæ non servavi ei facta promissa, quæ sum improba, scelerata et execranda,

corporeque polluta et animo ? Hei mihi, quid de me fiet ? Quo me vertam ? Cur sum adhuc superstes ? utinam mors ad me venisset ante libidinem. Utinam prius rapta fuisset ex corpore, ut mortis donum haberem puritatem corporis. Nunc autem quinam fontes lacrymarum mihi poterunt tantas sordes abluere ? Eam sic acerbe deflentem, per eum dolorem malignus arripit ad desperationem, veluti timens, ut arbitror, ne per conscientiam fieret promptior et alacriori animo, et longe magis et vehementius reliqueret, quam prius. Desperans ergo suam salutem, aufugit in civitatem quamdam Asum nomine, quae aberat duorum dierum itinere : et diversans in quodam diversorio, cum mutasset habitum, et vestem sumpsisset saecularem, erat cuivis volenti prompta ministra acerbæ voluptatis.

XX. Cum illa ergo sic se haberet, etsi esset proposita ad lascivos illiciendos oculos, Abramio qui-  
escenti in interiore cella existit tale somnium : Vi-  
debatur ei draco ingentis magnitudinis, et aspectu  
horribilis, a sua caverna prorepsisse, et veniens ad  
ejus domunculam, quæ intus erat, columbam devo-  
rassse : deinde rursus suam repetuisse speluncam.  
Ille ergo excitatus præ timore, tristi animo erat,  
et conturbato : et suspicans illam visionem signifi-  
care persecutionem aliquam adversus Ecclesiam,  
de cætero erat vehementius intentus orationi, ro-  
gans ut ei aperte revelaretur visio. Non diu autem  
tardavit eventus : sed tertio die postea videbatur  
rursus videre illum draconem emersisse ex eo loco,  
quem subierat : et cum ad eum prorepsisset, et  
ejuspedibus caput submisisset, illum quidem proti-  
nus esse disruptum : columbam autem, quam fuisse  
ab eo devoratam præcedens ostenderat somnium, to-  
tam puram et immaculatam e medio ejus ventre  
evolasse. Hæc cum vidisset, et existimasset visionem  
significare aliquem lapsum animæ filiæ fratris sui,  
conturbatus, et animi ægritudine affectus prospiciens  
e fenestra : Maria, Maria mea, inquit, quid est, o  
filia, quod tibi tantam attulit socordiam, ut totos  
hos duos dies non moveris os ad laudes, non redi-  
deris consuetas glorificationes, non petieris doctrinam,  
non eloquiorum illorum auditionem, quæ fuen-  
tunt melle et favo ori tuo dulciora ?

XXI. Cum hæc dixisset fratris filia, et nihil ab ea audivisset (quomodo enim, cum illa in diversorio versaretur in amoribus et comessationibus ?) aperte cognovit visionem de ea significare : et protinus gravissimo dolore affectus, et in visceribus supra modum cruciatus, suspirio veluti quodam fumo ex interna flamma emisso, Deum rogabat, ut ea respiseret et exsureret, et rediret ad priorem probæ vitæ institutionem. Nam etsi tunc ignorabat, quomodo abscessisset, et locum, in quo Maria ver-  
sabatur : quod tamen latenter recessisset, et propter visionem illam, quæ apparuerat, non bonam spem de ea conceperat. Duos itaque annos Deum